
                         

Program STARTÉR 2016 
Cíl programu: 

- podpořit mezigenerační spolupráci a přispět ke zlepšení kvality života obyvatel ve věku 
55+ na venkově 

Proč by vás měl program zajímat: 
- pomůže vám uvést váš nápad v realitu, 
- finančně podpoří jeho realizaci (částkou max. 11 000 Kč; celkově je k dispozici 55 000 Kč), 
- může se pro vás stát „startérem“ k vaší další činnosti, spolupráci s námi a dalšími subjekty a 

k dalším dotačním příležitostem 

Na co mohou být vaše projekty zaměřeny: 

- zapojení obyvatel ve věku 55+ do veřejného a společenského života, 
- výhodu budou mít projekty, které propojují generace – například: pomoc starším lidem 

poskytovaná mladšími lidmi a/nebo dětmi, přenos zkušeností a dovedností mezi generacemi 
- výhodu budou mít nové typy aktivit, v území MAS zatím nerealizované 
- projekty mohou mít zaměření kulturní, společenské, historické, sportovní, vzdělávací, 

ekologické, pomoci spoluobčanům a další, 
- projekty by měly být postaveny na základních principech metody LEADER - inovativnosti, 

spolupráci, partnerství a aktivizaci od spodu. 

Žadatelem může být: 

- nezisková organizace, příspěvková organizace s působištěm na území MAS svatého Jana 
z Nepomuku - např. škola, školka, DDM, skauti, hasiči a další 

- obec 
- fyzická osoba nebo neformální skupina osob 

Uzávěrka: 22. září 2016 

Realizace projektů: říjen-prosinec 2016 

Nastartujte se! 

Více informací najdete na: 

http://mas.nepomucko.cz/cs/starter/ 

Grantový program MAS svatého Jana z Nepomuku STARTÉR 2016 je uskutečněn za finanční podpory 
Plzeňského kraje. 


